

제천시 관광레포츠시설물 관리운영조례 일부개정조례안

의안 번호	1058
----------	------

제출년월일 : 2006. 1. .

제 출 자 : 제 천 시 장

1. 개정이유

- 관광인프라조성을 위하여 국내최초로 청풍 만남의광장 앞 수상에 설치한 (청풍호)제천수상아트홀은 문화예술 공연은 물론 수상레저 기반시설, 수상 야외결혼식장, 수경분수체험장, 패션쇼, 방생장 등 다양한 목적의 관광레포츠 시설로 관광레포츠시설물 관리운영조례에 포함 운영하여야 하며,
- 제천시 관광레포츠시설물 관리운영조례 중 일부자구를 수정코저 함.

2. 주요내용

- 관광레포츠시설에 제천수상아트홀을 포함관리(제2조)
- 관광레포츠시설물 현황에 제천수상아트홀 시설물 추가(별표1)
- 관광레포츠시설물의 이용료를 사용료로 개정(제8조, 별표3)

3. 관계법령

- 지방자치법 [일부개정 2005. 8. 4 법률7670호]

4. 의안전문 : 붙임

5. 신·구조문 대비표 : 붙임

- 붙 임 : 1. 개정조례안 1부.
 2. 신·구조문 대비표 1부.
 3. 관계법령(발췌문) 1부.
 4. 제천수상아트홀 조성현황 1부.
 5. 입법예고 사본 1부.
 6. 물가대책심의결과 1부.

제천시 관광레포츠시설물 관리운영조례 일부개정조례안

제천시 관광레포츠시설물 관리운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 제1항 제3호를 다음과 같이 신설한다.

3. 제천수상아트홀

제8조 제명중 “이용료”를 “사용료”로 하고, 본문 중 “이용료”를 “사용료”로, “징수한다”를 “징수하며, 제천수상아트홀에서 문화예술 공연시 입장료를 징수할 수 있으며 입장료 수입총액의 5%를 제천시에 납부한다”로, 단서중 “이용료를 면제한다”를 “사용료 및 입장료를 면제할 수 있다”로 한다.

【별표1】 중 인공암벽장란 다음에 제천수상아트홀란을 별지와 같이 신설한다.

【별표2】 중 인공암벽장란 다음에 제천수상아트홀란을 별지와 같이 신설한다.

【별표3】 제목중 “이용료”를 “사용료”로 하며, 인공암벽장란 다음에 제천수상아트홀란을 별지와 같이 신설한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다

신 · 구 조문 대비표

현 행	개 정 안
<p>제2조(관광시설의 관리 등) ① 제천시 장(이하 “시장”이라 한다)은 다음 각호 의 관광 시설을 관리 운영한다.</p> <p>1. (생략)</p> <p>2. (생략)</p> <p>(신설)</p> <p>② (생략)</p> <p>제8조(이용료 및 이용시간 등) 시장 (수탁자를 포함한다)은 관광시설 이용 시간을 “별표 2”와 같이 하고 시설 이용자로부터 “별표 3”에 의한 <u>이용료를</u> <u>징수한다</u>. 다만, 시장이 공익상 필요 하다고 인정하는 행사 또는 시장이 주관하는 행사는 <u>이용료를 면제한다</u>.</p>	<p>제2조(관광시설의 관리 등) ① ----- ----- -----.</p> <p>1. (현행과 같음)</p> <p>2. (현행과 같음)</p> <p>3. <u>제천시상아트홀</u></p> <p>② (현행과 같음)</p> <p>제8조(<u>사용료</u> 및 이용시간 등) 시장---</p> <p>----- ----- -----<u>사용료를</u> <u>징수하며, 제천시상아트홀에서 문화예술</u> <u>공연 시 입장료를 징수할수 있으며 입</u> <u>장료 수입총액의 5%를 제천시에 납부한다</u>. 다만, ----- ----- -----<u>사용료 및 입장료를</u> <u>면제할 수 있다</u>.</p>

신 · 구 조 문 대 비 표

현행							개정안						
【별표 1】 관광 레포츠 시설물 현황							【별표 1】 관광 레포츠 시설물 현황						
구분	위치	종별	사설명	주요구조	면적	비고	구분	위치	종별	사설명	주요구조	면적	비고
별지첨착장	창동면 교리산 26번지 (안남리동장내)	지상	별지첨착대(별지첨착, 비스듬, 이력선시보)	철골조	1식	○ 별지첨착62m ○ 비스듬36m ○ 이력선시보36m	별지첨착장	창동면 교리산 26번지 (안남리동장내)	지상	별지첨착대(별지첨착, 비스듬, 이력선시보)	철골조	1식	○ 별지첨착62m ○ 비스듬36m ○ 이력선시보36m
		지하	정평물	철근콘크리트	4,375㎡ (길이35*폭25*깊이5)				지하	정평물	철근콘크리트	4,375㎡ (길이35*폭25*깊이5)	
		지상 1층	별지첨착관리실 및 휴게실	철근콘크리트 스텔라	280.65㎡				지상 1층	별지첨착관리실 및 휴게실	철근콘크리트 스텔라	280.65㎡	
		지상 2층	수경분수 사무실	-	54.0㎡				지상 2층	수경분수 사무실	-	54.0㎡	
인공암벽장	-	지상 1층	인공암벽(국제공인규격)	FRP	15m*16m 3코스1식		인공암벽장	-	지상 1층	인공암벽(국제공인규격)	FRP	15m*16m 3코스1식	
		지상 1층	볼더링암벽(연습용)	FRP	5m*20m 1식				지상 1층	볼더링암벽(연습용)	FRP	5m*20m 1식	
		지상 1층	화장실, 탈의실, 샤워실	조립식 판넬	36.8㎡				지상 1층	화장실, 탈의실, 샤워실	조립식 판넬	36.8㎡	
		지상 1층	관리실	-	-				지상 1층	관리실	-	-	
		지상 1층	조명시설	알루미늄 다이캐스팅	• 1KW12등 • 400W12등				지상 1층	조명시설	알루미늄 다이캐스팅	• 1KW12등 • 400W12등	
(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	재천수상여브를		(별지첨착조)				

현행

개정안

【별표 2】

관광 레포츠 시설물 이용시간

구분	월	일	이용시간		비고
			구분	시간	
번지점프장	동절기(11월 - 2월)	평 일	10:00 - 17:00		※필요시 제천시와 협의 연장 또는 단속운영 (기상악화, 결빙 등)
		토·휴일	10:00 - 17:00		
	하절기(3월 - 10월)	평 일	09:00 - 18:00		
		토·휴일	09:00 - 20:00		
인공암벽장	동절기(11월 - 2월)	평 일	10:00 - 17:00		※필요시 제천시와 협의 연장 또는 단속운영 (기상악화, 결빙 등)
		토·휴일	10:00 - 17:00		
	하절기(3월 - 10월)	평 일	09:00 - 18:00		
		토·휴일	09:00 - 20:00		
(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)

【별표 2】

관광 레포츠 시설물 이용시간

구분	월	일	이용시간		비고
			구분	시간	
번지점프장	동절기(11월 - 2월)	평 일	10:00 - 17:00		※필요시 제천시와 협의 연장 또는 단속운영 (기상악화, 결빙 등)
		토·휴일	10:00 - 17:00		
	하절기(3월 - 10월)	평 일	09:00 - 18:00		
		토·휴일	09:00 - 20:00		
인공암벽장	동절기(11월 - 2월)	평 일	10:00 - 17:00		※필요시 제천시와 협의 연장 또는 단속운영 (기상악화, 결빙 등)
		토·휴일	10:00 - 17:00		
	하절기(3월 - 10월)	평 일	09:00 - 18:00		
		토·휴일	09:00 - 20:00		
제천시상 아파트	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)

【별표 3】

관광 레포츠 시설물 이용료

구분	종류별	기준개인	단 체 (10인 이상)	비고
번지점프장	번지점프	35,000원	30,000원	※제천시민에 대한 번지점프요금 할인 -대상 : 주민등록증 등 신분증제시자 -종류 : 번지점프(빅스링, 이펙션시도 제외) -할인요금: 개인30,000원, 단체25,000원 ※단체요금 한박할인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추가 추가할인가능
	빅스링	20,000원	20,000원	
	이펙션시도	20,000원	20,000원	
	인공암벽장	10,000원	10,000원	
(신설)	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)

【별표 3】

관광 레포츠 시설물 사용료

구분	종류별	기준개인	단 체 (10인 이상)	비고
번지점프장	번지점프	35,000원	30,000원	※제천시민에 대한 번지점프요금 할인 -대상 : 주민등록증 등 신분증제시자 -종류 : 번지점프(빅스링, 이펙션시도 제외) -할인요금: 개인30,000원, 단체25,000원 ※단체요금 한박할인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추가 추가할인가능
	빅스링	20,000원	20,000원	
	이펙션시도	20,000원	20,000원	
	인공암벽장	10,000원	10,000원	
제천시상 아파트	(신설)	(신설)	(신설)	(신설)

【별표1】

관광 레포트 시설물 현황

구분	위치	층별	시 설 명	주요구조	면적(m²)	비 고
제천 수상아트홀	청풍면 교리 만남의 광장앞 수면	지상1층	수상아트홀(선체)	철골조	1,320	L=44m, B=30m
		지상1층	보조바지선	철골조	130	L=13m, B=10m
		지상1층	수상아트홀(진입부교)	철골조	234	L=39m, B=3m (2개소)
		지상1층	무대	철골조	130	
		지상1층	수상휴게실	철골조	100	
		지상1층	화장실(남,여 분리)	철골조	72	남=41m² 여=31m²
		지하1층	연습실	철골조	136	
		지하1층	분장실(남,여 분리)	철골조	40	남=20m² 여=20m²
		지하1층	창고	철골조	156	78m²×2개소
			음향, 조명		1식	

【별표2】

관광 레포트 시설물 이용시간

구 분	월 별	이용시간		비 고
제천 수상아트홀	3월~11월 (동절기 제외)	요일 구분 없이 동일적용	10:00~22:00	○필요시 제천시와 협의연장 또는 단축운영(기상악화, 결빙 등)

【별표3】

관광 레포트 시설물 사용료

구 분	종 류	기 준	개 인	단 체	비 고
제천 수상아트홀	수상 결혼예식장 등 다양한 관광이벤트행사	1회 (4시간 이내)	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기본 사용료 - 무 대 : 80,000원 ○ 부대시설 사용료 - 분 장 실 : 10,000원 - 연 습 실 : 20,000원 - 무대조명 : 50,000원 - 음향시설 : 40,000원 		<ul style="list-style-type: none"> ※ 토요일오후, 일요일, 공휴일은 당해기준 사용료의 30%를 가산한다 ※ 매1시간 초과시 마다 당해 사용료의 50%를 가산한다 ※ 사용요금은 개인, 단체 구분 없이 동일적용

관계 법령

지방자치법

[일부개정 2005. 8. 4 법률 7670호]

제127조(사용료) 지방자치단체는 공공시설의 이용 또는 재산의 사용에 대하여 사용료를 징수 할 수 있다.

제130조(사용료의 징수조례 등) ①사용료·수수료 또는 분담금의 징수에 관한 사항은 조례로 정한다

제135조(공공시설) ①지방자치단체는 주민의 복지를 증진하기 위하여 공공시설을 설치할 수 있다.

② 제1항의 공공시설의 설치 및 관리에 관하여 다른 법령에 규정이 없는 경우에는 조례로 정한다.

(참고자료)

제천수상아트홀 조성현황

- 수상관광 인프라 구축을 통한 보고 즐길거리 제공 및 체류관광 명소화
- 상설 프로그램 운영으로 문화예술 향유 기회제공 및 지역경제 활성화

□ 추진배경

- 중부내륙의 바다 청풍호반에 국내 최초의 수상 관광레포츠 시설을 조성하여 수경고사분수, 번지점프장, 인공암벽장, 청풍문화재단지, 수상항공, 수상레저, 청풍리조트, 충주호관광선 등 다양한 관광시설과 연계하는 체류형 종합관광지로 조성
- 수상아트홀 조성으로 청풍호반을 다양한 문화예술, 관광레포츠 수요에 부응하는 국내 유일의 호반 수상예술의 관광명소로 특화

□ 사업현황

- 위 치 : 제천시 청풍면 교리 만남의 광장 앞 수상
- 주요시설 : 바지선(L=44m, B=30m), 보조바지(L=13m, B=10m)
진입부교(L=39m, B=3m 2개소), 음향·조명 1식
- 사업비 : 4,298백만원(국969, 도291, 시3,038)
- 예산은 관광자원개발 균특회계 재원
- 사업기간 : 2004. 11. 11~2005. 11. 4
- 사업주체 : 제천시청(문화관광과)

□ 사업효과

- 예술공연, 분수체험, 방생, 수상레저, 야외수상결혼식 등 다기능 관광레저 시설로 활용하여 지역차별화를 통한 관광명소화로 정착
- 주변 관광시설과 연계한 종합관광 활성화로 주민소득 증대 기여



제천시 입법예고 코너입니다.

제천시 지방정부에서 제정 또는 개정하는 조례, 규칙 등 입법예고 사항을 안내합니다.

■ 입법예고

208

작성자	문화관광과	작성일	2005-12-16	조 회	54
제 목	제천시 관광레포츠시설물관리운영조례 일부개정조례(안) 입법예고				
첨부파일	첨부파일 1개(다운로드 14건) 스크랩				

제천시 공고 제2005-710호

제천시 관광레포츠시설물관리운영조례를 개정함에 있어 행정절차법 제41조 규정에 의하여 그 내용과 취지를 미리 알려 시민여러분의 의견을 듣고자 다음과 같이 공고합니다.

2005년 12월 15일

제 천 시 장

제천시 관광레포츠시설물관리운영조례 일부개정조례(안) 입법예고

1. 조례명 : 제천시 관광레포츠시설물관리운영조례
2. 개정이유
 - 0 관광인프라 조성을 위하여 설치한 (청풍호)제천수상아트홀을 관광레포츠 시설에 포함하여 효율적으로 운영관리
3. 주요내용
 - 0 관광레포츠시설에 제천수상아트홀을 포함관리(제2조)
 - 0 관광레포츠시설물 현황에 제천수상아트홀 시설물 추가(별표1)
4. 의견서
 - 0 이 조례 개정안에 대하여 의견이 있는 기관, 단체, 개인은 2006년 1월6일까지 제천시장(참조 문화관광과)에게 의견을 제출하거나 알려 주시기 바랍니다.
 - 0 연락처 : Tel 640-5692, Fax 640-5689, 이메일-www.okjc.net
 - 예고사항에 대한 항목별 의견(참반여부와 사유)
 - 성명(단체의 경우 단체명과 대표자 성명), 주소, 전화번호
 - 기타참고사항

◇ 목록

“자연·인간·문화가 상생하는 21C 일등 제천”



제 천 시



수신자 문화관광과장
(경유)

제목 제천시물가대책(실무)위원회의 개최 결과 통보

문화관광과-12097('05.12. 09)와 관련하여 제천시 수상아트홀 시설물 사용료 및 제천시 오티별신제 전수교육관 사용료 책정을 위한 제천시물가대책(실무)위원회의 개최 결과를 다음과 같이 통보합니다.

1. 건 명 : ① 제천시 수상아트홀 시설물 사용료 책정
② 제천시 오티별신제 전수교육관 사용료 책정
2. 개최일시 : 2005. 12. 30
3. 심의방법 : 서면심의
4. 심의결과 :
① 제천시 수상아트홀 시설물 사용료 책정 : 원안 확정
② 제천시 오티별신제 전수교육관 사용료 책정 : 원안 확정. 끝.

제천시장

관인생략

★지방행정주사보 김승환

경제통상담당

신영하

투자통상실장

윤종섭

부시장

전결 01/05
이석표

협조자

시행 투자통상실-414

(2006.01.05.) 접수 문화관광과-184

(2006.01.05.)

우 390-701 충북 제천시 시청길15(천남동12-2)

/ http://www.okjc.net

전화 043)640-5643 /전송 043)640-5649 / okjc.net

/ 공개